INDICAÇÃO nº 164/2009

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito Municipal

No exercício de suas funções e na forma regimental, o
Vereador que abaixo subscreve

INDICA

Ao Senhor Prefeito Municipal, elaborar Projeto e executar a seguinte
obra de asfalto (Concreto betuminoso usinado a quente- CBUQ),  nas seguintes ruas do
perímetro urbano do município:

I – Bairro Santa Luzia (entre as ruas Santa Luzia e  Argentina;
a) Rua do Bolívia;
b) Rua Panamá;
c) Rua Costa Rica

II – Bairro Margarida Galvan
a) Rua Emilio Guareschi ;
b) Rua Zildo Pagnoncelli.

III – Bairro Jardim da Colina
a) Rua Tulipa, entre as ruas as Avencas e das Orquídeas;
b) Rua Orquídea, entre as ruas Tulipa e das Flores;
c) Rua das Flores, entre as ruas das Avencas e das Orquídeas; e
d) Rua das Avencas,entre as ruas Tulipa e das Flores.

Justificativa
Senhores Vereadores,
A presente proposição visa dar mais conforto aos moradores dos

referidos bairros, bem como na medida em que a Prefeitura vai realizando esta melhoria,
queremos que ela aconteça de forma distribuída nos bairros da cidade, além de atender a
região central, vez que todos serão beneficiados.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2009.

Dr Janino Matos Hablich
Vereador PSDB